Tirmiano Elias - OAB/MS 13.985
Reinaldo Silva - OAB/MS 19.571

Advogados
	Escritório - Av. Presidente Ernesto Geisel, 2.417, centro, em frente ao Shopping Norte-Sul Praza, Campo Grande - MS – CEP: 79.006-820 – Telefones: (67)-3331-5839 – 8114-4589 – Email: juridico@agmcontabilidade.com.br

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL:

				Pelo presente instrumento particular, comparecem, de um lado, RENATO DIAS BASQUES, brasileiro, casado, desmpregado, possuidor do CPF(MF) nº 707.420.461-76, residente e domiciliado na Rua Piria, 384, Bairro Guanandi, CEP nº 79.086-420, Campo Grande – MS., doravante denominado CONTRATANTE, e, de outro lado,  TIRMIANO DO NASCIMENTO ELIAS, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o nº. 13.985/MS, inscrito no CPF(MF) nº 464.902.641-53, e REINALDO PEREIRA DA SILVA, brasileiro, casado, advogado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o nº 19.571/MS no CPF(MF) nº. 805.184.431-01, doravante denominado CONTRATADOS, as quais têm entre si justo e acertado o que se segue.

 				As partes, aqui em destaque, celebraram na data de 10 de Março de 2016, um Contrato de Prestação de Serviços Advocatícios, cujo propósito era o de promover ação reclamatória trabalhista, junto à justiça do trabalho, tendo sido ajustado a quantia de 30% sobre o valor efetivamente recebido pelo CONTRATANTE a título de honorários advocatícios para o patrocínio da causa.

 				Os CONTRATANTES resolvem, de comum acordo, por fim a relação contratual de prestação de serviços, o que fazem pelo presente termo particular, devido ao fato do CONTRATANTE, não ter obtido os dados necessários da empresa e dos proprietários, para que a ação reclamatória pudesse ser elaborada.

 				Não houve cobrança de nenhum honorário ou de qualquer outro valor por parte dos CONTRATADOS. Não podendo nenhuma das parte reclamarem uma da outra, a qualquer tempo, em relação a quaisquer direitos e valores, bem como todas as demais consequências que possam ter como origem o contrato de prestação de serviços em espécie.

 				Declaram, ademais, as partes, que assinaram o presente pacto sem nenhuma espécie de vício de consentimento, tais como coação, erro, dolo, simulação ou fraude, não restando, dessarte, qualquer reclamação quanto à liberdade de suas manifestações de vontade, ora aduzidas nestes termos, sendo relacionados ao final deste documento os documentos devolvidos ao CONTRATANTE.

				Nada mais tendo a reclamar, assinam a presente rescisão de contrato, em (02) duas vias de igual teor e forma, na presença de (02) duas testemunhas instrumentárias.

Campo Grande (MS), 17 de Outubro de 2016.

--------------------------------------------------     --------------------------------------------------
TIRMIANO DO NASCIMENTO ELIAS        REINALDO PEREIRA DA SILVA
                OAB 13.985/MS                                   OAB 19.571/MS

--------------------------------------------------
       RENATO DIAS BASQUES

--------------------------------------------------
            TESTEMUNHA

--------------------------------------------------
            TESTEMUNHA

- ROL DOS DOCUMENTOS DEVOLVIDOS:

- RECEITAS MÉDICAS;

- PRONTUÁRIO MÉDICO;

- ATESTADO MÉDICO;

- EXAMES MÉDICOS;

- BOLETIM DE OCORRÊNCIA Nº 3546/2014;

- RECEITAS MÉDICAS;

- LAUDOS MÉDICOS;

- CÓPIAS DOCUMENTOS PESSOAIS;

- FICHA DE ANAMNESE;

AVALIAÇÃO MÉDICA;

- EVOLUÇÃO MÉDICA;

- CÓPIA TOMOGRAFIA;

- LAUDO PARA EXAME LABORATORIAL.

2

Quarto Mandamento da Advocacia
"Luta: Teu dever é lutar pelo direito; porém, no dia em que encontrares o direito em conflito com a justiça, luta pela justiça".
image1.png

image2.gif